
令和６年１０月３１日 

保護者の皆様 

小林市立野尻小学校 

校  長 明石 宏一 

ＰＴＡ会長 村   忍 

 

 

収穫祭「もちつき」について（お知らせ） 

 

 

紅葉の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、今年も３年生が東麓地区営農組合の皆様のお力をお借りしながら、農業体験（ 餅米作り）に取り組み、

１０月２５日 金）に、稲刈りを行いました。次は、その収穫した餅米を使い、収穫祭として全校児童がもち

つきの活動を行います。 

 つきましては、何かとご多用なこととは存じますが、下記内容を確認の上、ご協力くださいますようお願い

いたします。 

 

記 

 

 １ 日 時   令和６年１１月３０日 土） １０：０５～１１：４５ 小雨決行 

           荒天が予想される場合は、野尻小安心メールにて対応をお知らせします。） 

          ※ 振替休業日 １１月２５日（月） 

 

時 間 内 容 

 ８：１５～ ９：００ １校時  普通授業 

 ９：１０～ ９：５５ ２校時  普通授業 

１０：０５～１０：５０ 
３校時  ４・５・６年 もちつき 

     １・２・３年 普通授業 

１１：００～１１：４５ 
４校時  １・２・３年 もちつき 

     ４・５・６年 普通授業 

１１：４５～１２：００ 下校指導 ※ 児童下校 １２：０５ 

 

 ２ 場 所   野尻小学校 みどりの広場 

 

 ３ 活動内容  全校児童と保護者によるもちつき 

 

 ４ 準備物   持ち帰りのお餅を入れるためのプラスチック製密封容器等 

エプロン、三角巾、マスク 

 

 ５ 前日準備について 

  ○ １１月２９日 金）に前日準備を行います。対象者はＰＴＡ三役、各専門部長・副部長 執行委員）  

です。時間や内容等については決定後、改めて対象者の方に連絡差し上げます。 

 

 ６ その他 

  ○ 駐車場は、野尻児童クラブ・体育館東側・旧野尻幼稚園駐車場をご利用ください。 

 


